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LIC. AURELIO MARIN HUAZO 
Secretario de Gobierno 

TeL 71 7-61-58 Sótano Palacio de Gobierno Plaza Juárez S/N 
Correo Electrónico: www poficral@edo-hidalgo.gob.mx 

Registrado como artículo de 2a. Clase con fecha 23 de septiembre de 1931 

GOBIERNO DEL ESTADO 

Núm. 13 Bis. 

Secretaría de Finanzas y Administración.- Acuerdo 
por el que se presenta el Formato Múltiple de 
Pago. 

Secretaría de Finanzas y Administración.- Acuerdo 
por el que se presenta el Formato (F 3) de Pago del 
Impuesto Sobre la Renta por Enajenación de Bienes 
Inmuebles. 
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SEiiCRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION 

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION 

C.P. RODOLFO PICAZO MOLINA, Secretario de Finanzas y Administración, en 
ejercicio de las facultades que me son conferidas por el Artículo 81 de la Constitución 
Política del Estado de Hidalgo, los Artículos 13 fracción 11 y 25 fracción 11 de la Ley 
Orgánica del Estado de Hidalgo, Artículo 20 fracción IV del Código Fiscal del Estado de 
Hidalgo y Artículo 10 fracción 1 del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas y 
Administración y 

CONSIDERANDO 

UNICO: Que dentro del Programa de Modernización establecido por el C. Gobernador 
del Estado y con propósito de facilitar a los contribuyentes inscritos en el Padrón 
respectivo, es importante dar a conocer el nuevo Formato Múltiple de Pago que utilizará 
la Secretaría de Finanzas y Administración para el Ejercicio Fiscal de 2004, propiciando 
un avance en el proceso de simplificación administrativa, repercutiendo con ello, en la 
prontitud de la prestación de los servicios para los gobernados. 

Por lo que he tenido a bien expedir, el siguiente: 

ACUERDO POR EL QUE SE PRESENTA 
EL FORMATO MUL TIPLE DE PAGO 

PRIMERO: Con el objeto de actualizar el Formato Múltiple de Pago y para que los 
contribuyentes sujetos a los impuestos vigentes en el Estado de Hidalgo tengan amplio 
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2 PERIODICO OFICIAL 29 de Marzo de 2004. 

conocimiento del mismo, se ordena su publicación respectiva, el cual empezará a tener 
vigencia a partir de la fecha de publicación del presente Acuerdo en el Periódico Oficial 
del Estado. 

SEGUNDO: Se autoriza a los particulares la libre reproducción del Formato anexo al 
presente Acuerdo, para efectos del cumplimiento de sus obligaciones fiscales. 

TRANSITORIO 

UNICO: El presente Acuerdo, entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el 
Periódico Oficial del Estado. 

ATENT ENTE 
"SUF GIO EFEC 1 O ELECCION." 
EL SE ETARIO 1.11'\~•ANZAS Y ADMINISTRACION 

Dado en la Ciudad de Pachuca, Hidalgo, a los veinticuatro días del mes de marzo de 
dos mil cuatro.- El Secretario de Finanzas y Administración, C.C.P. Rodolfo Picaza 
Malina.- Rúbrica. Doc
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¡ 

TIPO DE DEa.ARAQÓN 
PAGO ÚNICO o TIPO DE PERSONA 

o PERSONA MORAL D DECLARACIÓN D NO. DE COMPLEMENTARIA o PERSONA FÍSICA 
PAGO EN PARCIAllDADES 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 
SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN 
SUBSECRETARIA DE INGRESOS 

FORMATO ÚNICO DE PAGO 
F-1 

PERIODO 

MES AÑO MES 

1 1 1 

AÑO 

1 1 
INDIQUE N:NORMAL C=COMPLEMENTARIA o 

. 
DATOS GENERALES DEL CONIRJBUYENTE 

. . . 
APEWDQ PATERNO, MATERNO Y NOMBRE (S), DENOMINAQÓN O RAZÓN SOCIAL (EN OSO DE PERSONAS MORALES) R.F.C. 

C.UR.P. 

OOMIC!LJO FISCAL O PARTICULAR 
CALLE: NO- Y/O lrlRA EXTERIOR· NO, Y/O LETRA INTERIOR: CÓDJGO POSTAL: 

COLONIA' LOCALIDAD: MUMCIPlO' i . 
. .. 

CONCEPTO - J-- MG:.-lli:>Clti., f'{DÉEST~~~Lº tM.POR'fE --- -: -CQNi::EFTO> -' ---- . .• J.~iF01J2 ¡ .. -- -·--:::·"' - _,, __ .- -_ - --- - "' :. . . ·. . ·. _,. FlS-CAL --
"~~----,., IMPUESTO DEL ºERIODO IMPORTE PAGADO EN LA DECLARACION QUE RECTIFICA 

1 

A1. OTROS $ FECHA DE PRESENTACIÓN •.• x1 i º" "" '"º ,, K. 1 1 1 1 

¡.·•····· .. >\ ' 
' ' 
,$ 

B. IMPUESTO ADICIONAL 130%) 2H102011 1$ L. SALDO A FAVOR IJ < K) APLICAR IJ - Kl $ 
c. ACTUALIZACIÓN 51010009 $ 
D. RECARGOS 51010001 ' 
E. MULT¡\.S • M. CANTIDAD A PAGAR (J - Kl $ 
F. GASTOS DE EJECUCIÓN S110GOOO 1 

¡ G. GASTOS DE OPEHACION :5~'.00001 ! $ ... ·:>di{{'· .. --H. SUS 1 OTAL DE CONTRIBUCIONES !A O A1+8+C•J~E>F~GI s 
! 1 AMOT "" liUl.'E~O y FECHA OE AUTOlilZ.;c10~ DE LA cc~;P~NS,,CIÓN .... . .. )ú~i . 
! 1 COMPENSACiON 

.1 11 
1 

· .. ·· 

:HlifALGO "· SALDOAFi'.VORS TOTAL DE crn-nR!SUCIONES IH - IJ $ 

!DATOS A!DlCl'C-l'\lALE.S DE COBR':) 
. 

1 
¡ÁREA GENERADORA 1 )No. DE RESOLUCIÓN DEL ESTÍMULO FlSCAL 1 ! No. DE CRÉDITO PARA PAGO EN PARCIAUDADES 11 PARClALlDAD No. 

~ 
1 1 

1 

lfECHA Y No. DE ORDEN 

1 

!No_ DE SERIE ! ¡No. DE PlACAS 

1 

i AVERlGUAClÓN 

1 1 

' c:.:cs ADilCl!OMALiES !>Á~l\.E!. COBRO D~¡MPUESro SO;;'.~E NÓM!NAS Y/O IM"'U5TO POR u ~RESiACIÓN DE Sl:R.\l[CICS D<: .iosPi::IDJIJE 

'"" o.s%0 '%º '%º NÚMERO DE EMPLEADOS BASE GRAVABLE 

ESCRIBA LAS TRES PRJMERAS LETRAS DE LOS MESES QUE PAGA POR EL CUATRIMESTRE, SIN CONSIDERAR LOS MESES QUE 1 1 11 ' 1 HAYA PAGADO MENSUALMENTE, 

DATOS GENERAi.ES DE QllJEN AUTORIZA Y/O ELABORA 

CONTRISLJYENTE O REPRESENTANTE LEGAL O NOTARIO PÚBUCO (APEUJDO PATERNO, MATERNO Y NOMBRE (S) 

1 

DEClARO BAJO PROTESTA DE DEOR VERDAD QUE LOS 
DATOS ASENTADOS SON CIERTOS 

ELABORÓ FECHA 

FIRMA 

OAOCOS 
. . · .... 

' 
REFERENCIA 

1 1 1 1 1 1 I 1 1 1 1 1 1 
Código de área genenidora Número conseartivo 

§Sffü;T ?t ·~, ., >ncc< 'G'S Í\ 1i>J;17 tcfy. 
IMPORTE A PAGAR .. 

1 

$ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 

Se presenta por tripncado:o(1ginal contribuyente, primera y segunda copia Institución Bancar)a. 
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4 PERIODICO OFICIAL 

Catálogo de Números de Cuenta 

29 de Marzo de 2004 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 
SECRETAl'ZÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN 
SUBSECR:::TARiA DE INGRESOS 

FORMATO ÚNICO DE PAGO 
F-1 

~_:_": :-; -; <' -"/" -.-:, --- ;_.>: - -- --.,:_,: -<e 00 :i>-~-~:-.-- ·'.::_;,:'(}ón¿Qbf:of:::'.' :-::'_" -___ -> : - >: ... ·F<:/:;_,:-:~~)_ --~---- __ ':'_(·._ . -· '- ->--NúJrief():;(Je: Cü_tinta·----

Impuesto Sobre Nóminas (Declaración Provisional) 2 3 5 5 7 o o o 

Impuesto Sobre Nóminas (Declaración Anual) 2 3 5 5 7 o o 1 

Impuesto por la Prestación de Servicios de Hospedaje (Declaración Provisional) 2 3 7 o o o o o 

Impuesto por la Prestación de Servicios de Hospedaje (Declaración Anual) 2 3 7 6 9 o 2 o 

Impuesto Sobre Loterías, Rifas, Sorteos y Concursos 2 3 8 o o o o o 
Impuesto Sobre Honorarios Profesionales y Otras Actividades Lucrativas 2 3 6 o o o o o 

Impuesto Adicional (30%) 2 1 1 1 o 2 o o 

Actualización 5 1 o 1 o o o 9 

Recargos 5 1 o 1 o o o 1 

Multas Impuesto Sobre Nóminas 5 1 o 1 o o o ª' 
Multas lmp-uesto por la Prestación de Servicios de Hospedaje 5 1 o 1 o o 1 o 

Multas Impuesto Estatal sobre Tenencia de Vehículos 5 1 o 1 o o 1 1 

Gastos de Operación Bancaria 5 1 1 o o o o 1 

Para cualquier duda o aclaración, favor de acudir al Centro Regional De Operación Fiscal que le corresponda o llamar al 
01-800-737-738-3 o al Correo Electrónico impuestosestatales@edo-hidalgo.gob.m¡¡ Doc
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SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACJON 

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION 

C.P. RODOLFO PICAZO MOUNA, Secretario de Finanzas y Administración, en 
ejercicio de las facultades que me son conferidas por el Artículo 81 de la Constitución 
Política del Estado de Hidalgo, Anexo 7 del Convenio de Colaboración Administrativa en 
Materia Fiscal Federal que celebran el Gobierno.Federal por conducto de la Secretaría 
de Hacienda y Crédito Público y el Gobierno del Estado de Hidalgo; los Artículos 13 
fracción 11 y 25 fracción 11 de la Ley Orgánica de! Estado de Hidalgo, Artículo 20 fracción 
IV del Código Fiscal del Estado de Hidalgo y Artículo 10 fracción 1 del Reglamento 
Interior de la Secretaría de Finanzas y Administración y 

CONSIDERANDO 
UNICO: Que dentro del marco de coordinación y colaboración en materia fiscal 
entre los ámbitos de Gobierno Federación - Estado y con el propósito de facilitar a los 
contribuyentes inscritos en el Padrón respectivo, es importante dar a conocer el 
Formato de Pago del Impuesto Sobre la Renta por Enajenación de Bienes Inmuebles 
que utilizará el Gobierno del Estado de Hidalgo a través de la Secretaría de Finanzas y 
Administración para el Ejercicio Fiscal de 2004, propiciando con esto un avance en el 
proceso de simplificación administrativa, repercutiendo con ello, en la prontitud de la 
prestación de los servicios para los gobernados. 

Por !o que he tenido a bien expedir, el siguiente: 

ACUERDO POR EL QUE SE PRESENTA EL FORMATO (F 3) DE PAGO 
DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR ENAJENACION DE BIENES 

INMUEBLES 

PRIMERO: Con el objeto de emitir el Formato de Pago del Impuesto Sobre la Renta 
por Enajenación de Bienes Inmuebles para que los contribuyentes sujetos al pago de 
los impuestos federales coordinados con el Estado de Hidalgo, tengan amplio 
conocimiento del mismo, se ordena su publicación respectiva, el cual empezará a tener 
vigencia a partir del día primero de abril del año 2004. 

SEGUNDO: Se autoriza a los particulares la libre reproducción del Formato Anexo, al 
presente Acuerdo, para efectos del cumplimiento de sus obligaciones fiscales. 

TRANSITORIO 

UNiCO.- El presente Acuerdo, entrará en vigor el día primero de abril dei año dos mi! 
cuatro. 

Dado en la Ciudad de Pachuca, Hidalgo, a los veintinueve días del mes de marzo de 
dos mil cuatro.- El Secretario de Finanzas y Administración, C.C.P. Rodolfo Picazo 
Molina.- Rúbrica. 

5 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



6 PERIODICO OFICIAL 29 de Marzo de 2004. 

ClAVE DE ENTIDAD FEDERATIVA: 1J 

REGISTRO rEDEAAL bE CONTRIBLIYENTES 

CLAVE UN!CA DF. REGISTRO POBLACIONAL 

,-1 

¡ 

,1 '~'··c_l./._•1_c_·R_D_E_LA_A_o_o_u_:s_1c_1o_"_i1_c1_L_'A_Ll_lA_D_o ______ _,.~ .... =·""··~· ~....,'1"----------' 
1 B, PREC!ODEVErffA : ___ '"==z'.j_:_._.,,S,_ _______ --J 

! c. P.A.GO PRQ\/13101~.il.L cmJFORl·JIE AL ART. 151 DE L;l, L:SR 

1 D. GA.'JA~Kl,11. OBTEIJIDA ¡B -A) 

1 E. !. S. R. ,DQR ENAJHJACION DE BIEMES 5% ¡e' 5%) 

1 

i F. 

G. 

P.A.RTE ACTUALIZADA (SE <\110TARA L~ DIFERENCIA El':TRE SLIS 
!'!PUESTOS Y LOS l.11SMOS YA ACTUAUlADOS, Dt COflFO~l,~IDAD 
cm,• E~ CODIGO FISCAL FE~E~AL). 

REG~,RGOS 

K, tvlULTAS 

' 1 ' 
1 23200204 

23290101 Is 
i 

23270101 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 
SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN 
SUBSECRETARÍA DE INGRESOS 

PAGO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR 
ENAJENACIÓN DE BIENES INMUEBLES 

IMPORTE Pf.GAOO Ei~ LA OECLARACION QUE ?ECTIFCA 1 

FECHA DE PRESFJTAClÓN 

MES 

L.~~--~--

L. SALOO~.F~,VOR(J<K)APLICAR (J-K) 

M. CAMT!DAD A PAGAR U-Kl $ 

F-3 

' '~ ... ~ ,j 
1::,¡jJ_p_ ,j 
1 

CJOHTCJLlO 
,-e: 1 E No. Y/O LETRA EXT~R.!OR· 

C-JLO~ILA MUNlClPlO; 

D"'-TD.5 Jf!Oc.tJ:l,Q ':NAJ'E.i'!A¡.,r¡-;;: 

!"'ELUDO ¡>¡\TERNO, MA,TER!lm,' Y-NOMi1ü:_cs): 'r;íEp,;QMlNl\ClQ~~,.~ó~.:;oo~L \El{.~ D_~g~~~-''}5 HORALi:s¡._· ,. 

DOM[C!LJO 

CALLE Ne. Y/O LETRA EXTERIOR: No. Y/O LETRA I~lfER!OR: CÓDIGO POSTAL: 

LOCALIDAD: 

BANCOS 

NUNJC!PlO: 

DECU\RO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD 
QUE LOS DATOS ASENTADOS SON CIERTOS 

FIRMA DEL rmTARlD a 
FEDATARIO PÚBlJCD 

se presenta por cuadruplicado Original y 1er. copia: Banco, 2da. copla Fedat<irio y 3er. copia para el Contribuyente 

ENTIDAD FEDERATIVA: 
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29 de Marzo de 2004. 

DOMIC!lJO 

O.LLE: 

COLONIA: 

DOMICILIO 
CAUE: 

COLONIA: 

DOM!OllO 
CALLE. 

COLONIA: 

DOM!OllO 
CALLE: 

COLONIA: 

DóMIOUO 

CALLE: 

COLONIA: 

LOCAUDAD: 

LOCALIDAD: 

LOCALIDAD: 

LOCAUDAD: 

LOCA.UDAO: 

PERIODICO OFICIAL 

No. Y /O LETRA ~OR: 

MUNICIPIO: 

No. Y/O LETRA EXTERIOR: 

MUNICIPIO: 

NQ, Y/O LETRA EXTERIOR; 

MUNICIPIO: 

No. Y/O LETRA EXTERIOR: 

MUNICIPIO. 

No. Y/O LETRA EXTERIOR: 

MUNJCIPJO: 

F-3 
GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 
SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN 
SUBSECRETARÍA DE INGRESOS 

PAGO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR 
ENAJENACIÓN DE BIENES INMUEBLES 

No, Y(O LETRA INTERIOR: CÓDIGQ POSTAL: 

ENTIDAD FEDERATNA: 

No. Y/O LETRA INTERIOR: CÓDIGO POSTAL. 

ENTIDAD FEDERATIVA: 

No. Y/O LETRA JNTERIOR: CÓDIGO POSTAL: 

ENTIDAD FEDERATIVA: 

No. Y/O LETRA INTERIOR: CÓDJGO POSTAL: 

ENTIDAD FEDERATIVA: 

No. Y/O LETRA INTERIOR: CÓDIGO POSTAL: 

ENTIDAD FEDERATIVA: 
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